

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

" \_\_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 200\_ г.

" \_\_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 200\_ г.

(наименование стройки)

## ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №

(локальная смета)

на Видеонаблюдение

(наименование работы затрат наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость \_\_\_\_\_ 397,893 тыс.руб.  
 монтажных работ \_\_\_\_\_ 718,460 тыс.руб.  
 оборудования \_\_\_\_\_ 174,297 тыс.руб.  
 Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 297,362 тыс.руб.  
 Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 2448,66 чел.час  
 Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на \_\_\_\_\_ 200\_ г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. на ед.	Т/з мех. Всего			
					Всего	В том числе		Всего	В том числе								
						Осн.З/п	Эк.Маш		З/пМех	Осн.З/п					Эк.Маш	З/пМех	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	
<b>Раздел 1. Монтажные работы</b>																	
1	<b>ТЕРм10-09-001-02</b>	Аппаратура телевизионная с 1 малогабаритной беструбочной камерой <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2.10.4.8 РСН: 3 кв.2008 ОЗП=9,32; ЭМ=2,87; ЗПМ=9,32; МАТ=2,78 НР, (16111,67 руб.): 80%*0,7 отФОТ (28770,84 руб.) СП, (15536,25 руб.): 60%*0,9 отФОТ (28770,84 руб.)</i>	компл.	15	271	205,8				4065	3087			15	225		
Н	1. 999-0005	Масса оборудования	т	0,014 0,21													
2	<b>ТЕРм11-04-002-01</b> <i>Применительно</i>	Аппарат настольный, масса, т, до: 0,015: Видеорегистратор <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2.11.9 РСН: 3 кв.2008 ОЗП=9,32; ЭМ=4,7; ЗПМ=9,32; МАТ=2,51 НР, (69,8 руб.): 92%*0,7 отФОТ (108,39 руб.) СП, (63,41 руб.): 65%*0,9 отФОТ (108,39 руб.)</i>	шт.	1	27,57	11,63	15,94			27,57	11,63	15,94		1,03	1,03	0,16	0,16







1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
17	<b>ТЕРм08-03-526-01</b>	Выключатели установочные автоматические (автоматы) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 2.08.3.3 РСН: 3 кв.2008 ОЗП=9,32; ЭМ=4; ЗПМ=9,32; МАТ=3,62 НР, (732,21 руб.): 95%*0,7 отФОТ (1101,07 руб.) СП, (644,13 руб.): 65%*0,9 отФОТ (1101,07 руб.)	шт.	6	65,12	19,66	1,73	0,03	390,72	117,96	10,38	0,18	1,56	9,36	0,004	0,02
Н	1. 500-9062	Наконечники кабельные	шт	6,1 36,6												
18	<b>ТЕРм10-05-001-08</b>	Измерение на выходе антенны с разделкой и подключением кабеля к антенне и канальному фильтру, для канала: одного <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 2.10.5 РСН: 3 кв.2008 ОЗП=9,32; ЗПМ=9,32 НР, (782,31 руб.): 92%*0,7 отФОТ (1214,77 руб.) СП, (710,64 руб.): 65%*0,9 отФОТ (1214,77 руб.)	измерени е	1	130,34	130,34			130,34	130,34			9,5	9,5		
19	<b>ТЕРм10-05-001-09</b>	Измерение на выходе антенны с разделкой и подключением кабеля к антенне и канальному фильтру, для канала: каждого последующего <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 2.10.5 РСН: 3 кв.2008 ОЗП=9,32; ЗПМ=9,32 НР, (8761,72 руб.): 92%*0,7 отФОТ (13605,15 руб.) СП, (7959,01 руб.): 65%*0,9 отФОТ (13605,15 руб.)	измерени е	14	104,27	104,27			1459,78	1459,78			7,6	106,4		
<b>Раздел 2. Оборудование</b>																
20	<b>Прайс-лист</b>	Передатчик видеосигнала СУ-1ГУС <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1111 Текущие цены	шт.	11	2230,74				24538,14							
21	<b>Прайс-лист</b>	Приемник видеосигнала ДУ-1ГВ <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1111 Текущие цены	шт.	11	1179,74				12977,14							
22	<b>Прайс-лист</b>	Источники питания СКАТ-1200М с аккумулятором <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1111 Текущие цены	шт.	1	2630,72				2630,72							
23	<b>Прайс-лист</b>	КК-8 Коробка коммутационная <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1111 Текущие цены	шт.	15	11				165							
24	<b>Прайс-лист</b>	Кабель ТППЭП <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1111 Текущие цены	м	200	41,67				8334							
25	<b>Прайс-лист</b>	Кабель электротехнический: ПВС 3*1.5 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1111 Текущие цены	м	900	22,76				20485,44							
26	<b>Прайс-лист</b>	Кабель коаксиальный: РК-75-3,7-37 (RG59U str) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> 1111 Текущие цены	м	1800	16,45				29613,6							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
27	<b>Прайс-лист</b>	Разъем BNC <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1111 Текущие цены</i>	шт.	32	39				1248							
28	<b>Прайс-лист</b>	Витая пара FTP 4x2x0.53, 5 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1111 Текущие цены</i>	м	3000	14,88				44640							
29	<b>Прайс-лист</b>	Кабель-канал ПВХ 100x60 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1111 Текущие цены</i>	м	30	99,48				2984,26							
30	<b>Прайс-лист</b>	Кабель-канал ПВХ 40x25 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1111 Текущие цены</i>	м	200	30,38				6076							
31	<b>Прайс-лист</b>	Провод КСПВГ 4 х 0.12 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1111 Текущие цены</i>	м	230	3,44				790,46							
32	<b>Прайс-лист</b>	Труба гофрированная. Диаметр 25 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1111 Текущие цены</i>	м	1500	8,16				12240							
33	<b>Прайс-лист</b>	Труба гофрированная. Диаметр 16 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1111 Текущие цены</i>	м	870	4,32				3758,4							
34	<b>Прайс-лист</b>	Бокс Vi-Ко <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1111 Текущие цены</i>	шт.	6	600				3600							
35	<b>Прайс-лист</b>	Автомат 1р С45/6А <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>1111 Текущие цены</i>	шт.	6	36				216							
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.									230712,3	31101,29	7758	804,51		2448,66		34,85
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах									542700,14	289864,04	29097,34	7498,03		2448,66		34,85
Накладные расходы									182466,15							
Сметная прибыль									167590,83							
<b>Итого по смете:</b>																
Итого по Монтажным работам																
Монтаж оборудования:																
Итого по Поз. 1 РСИ: 3 кв.2008 ОЗП=9,32; ЭМ=2,87; ЗПМ=9,32; МАТ=2,78																
Итого Поз. 1									4065	3087				225		
Всего с учетом "РСИ: 3 кв.2008 ОЗП=9,32; ЭМ=2,87; ЗПМ=9,32; МАТ=2,78"									31489,68	28770,84				225		
Итого по Поз. 3, 9 РСИ: 3 кв.2008 ОЗП=9,32; ЭМ=2,06; ЗПМ=9,32; МАТ=2,52																
Итого Поз. 3, 9									20412,18	11841,3	312,56			949,2		
Всего с учетом "РСИ: 3 кв.2008 ОЗП=9,32; ЭМ=2,06; ЗПМ=9,32; МАТ=2,52"									131815,76	110360,92	643,87			949,2		
Итого по Поз. 4 РСИ: 3 кв.2008 ОЗП=9,32; ЭМ=2,87; ЗПМ=9,32; МАТ=2,97																
Итого Поз. 4									221,5	148,27	39,62	5,15		10,1		0,44
Всего с учетом "РСИ: 3 кв.2008 ОЗП=9,32; ЭМ=2,87; ЗПМ=9,32; МАТ=2,97"									1595,41	1381,88	113,71	48		10,1		0,44
Итого по Поз. 5 РСИ: 3 кв.2008 ОЗП=9,32; ЭМ=2,49; ЗПМ=9,32; МАТ=2,15																
Итого Поз. 5									104,85	97,05				7,5		



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
		Сметная прибыль 65%*0,9 ФОТ (от 1 384,58)							809,98							
		Итого с накладными и см. прибылью							4600,43					12,36		0,12
		Итого							718459,96					2448,66		34,85
		Итого по Оборудованию														
		Итого Поз. 20-35							174297,16							
		Всего с учетом "Текущие цены "							174297,16							
		Итого							892757,12					2448,66		34,85
		В том числе:														
		Материалы							49441,6							
		Машины и механизмы							29097,34							
		ФОТ							297362,07							
		Оборудование							174297,16							
		Накладные расходы							182466,15							
		Сметная прибыль							167590,83							
		Тендерное снижение -58%							-517799,13							
		<b>Итого с учетом доп. затрат в тек ценах</b>							<b>374957,99</b>							
		НДС (МАТ+ЭМ-ЗПМ+НР*0,1712+СП*0,15)*0,18							22935,19							
		<b>ВСЕГО по смете</b>							<b>397893,18</b>					<b>2448,66</b>		<b>34,85</b>